

Referat af møde den 7. april 2011 i Sommersted om førstehjælpsordninger i Sommersted og Fjelstrup

Mødedeltagere:

Asta Freund, formand for udvalget for forebyggelse og sundhed, Haderslev Kommune
Søren Rishøj Jakobsen, næstformand udvalget for sundhed og forebyggelse, Haderslev Kommune
Charlotte Scheppan, direktør for voksen og sundhedsservice, Haderslev Kommune
Anne Sophie Brodersen, sundhedschef, Haderslev Kommune
Kasper Sartov Larsen, sundhedsplanlægger, Haderslev Kommune
Ole Christiansen, viceberedskabschef, Haderslev Kommune
John Sørensen, kaptajn, Sommersted Frivillige Brandværn
Kristian W. Jochimsen, vicekaptajn, Sommersted Frivillige Brandværn
Finn Schmidt, formand, Fjelstrup Brand- og Førstehjælpere
John Hyrup Jensen, næstformand præhospitaludvalget, Region Syddanmark
Per Busk, direktør sundhedsstaben, Region Syddanmark
Torsten Lang-Jensen, præhospital leder, Region Syddanmark
Martin Grum-Nymann, fuldmægtig sundhedsstaben, Region Syddanmark

Referat

Sommersted Frivillige Brandværn og Fjelstrup Brand- og Førstehjælpere orienterede om deres situation.

Region Syddanmark orienterede om præhospital indsats i Region Syddanmark, og om at afstanden fra regionens ambulancestationer mv. til Sommersted og Fjelstrup ikke er så lang, at regionen økonomisk kan støtte ordningerne.

Men regionen vil forudsat ordningerne lever op til en række krav vedrørende uddannelse, udstyr mv. etablere en forbindelse fra regionens AMK-vagtcentral til ordningerne, så ordningerne kan kaldes ud i tilfælde, hvor det er relevant i ordningernes dækningsområde, f. eks. ved hjertestop. Ordningerne skal selv sørge for udstyr til at modtage meldinger fra AMK-vagtcentralen.

Regionens AMK-vagtcentral vil fra den 2. maj 2011 foretage en sundhedsfaglig vurdering af 1-1-2-opkald vedrørende sundhed, hvilket formentlig vil betyde færre udrykninger – førstehjælpsordningerne vil blive kaldt ud, når der fagligt og afstandsmæssigt vurderes, at være en mulig gevinst ved det.

Region Syddanmark vil foretage en kritisk gennemgang af ordningerne, hvilket vil kunne medføre begrænsninger, f. eks. i hvilke opgaver førstehjælpsordningerne varetager.

Haderslev Kommune ser positivt på de frivillige ordninger, og er fortrøstningsfuld, om at Region Syddanmark og de frivillige ordninger finder en løsning, hvor ordningerne lever op til regionens krav.

Det blev besluttet, at Region Syddanmark sender et udspil til aftale til Sommersted Frivillige Brandværn og Fjelstrup Brand- og Førstehjælpere.

Referent Martin Grum-Nymann, den 7. april 2011.